

P R O T O K Ó Ł Nr XXXIX/2009
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,
w dniu 27 maja 2009r.

Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15⁰⁰ – 17⁰⁰

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych oraz gości zaproszonych, sołtysów i mieszkańców, po czym stwierdził na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad

Sekretarz Gminy Pan Dariusz Ptaś wniósł o uzupełnienie porządku obrad o dodatkowy projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do projektu „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański”. Sekretarz nadmienił ponadto, że projekt uchwały był dostarczony radnym oraz omawiany na komisjach rady.

Radny Fabiańczyk Zbigniew z kolei wnioskował o nie podejmowanie tej uchwały. Uchwała dotyczy planów rozwoju sieci internetowej w powiecie zawierciańskim w tym również w naszej gminie Radny zaznaczył, że ma obawy czy realizacja tego zadania mimo że tak kosztowna zaspokoi zapotrzebowania wszystkich mieszkańców gminy na usługi internetowe. Z informacji jakie radny uzyskał w tej sprawie można sądzić, że tereny Giebla, Giebla Koloni nie będą miały dostępu do sieci internetowej. Na takie rozwiązanie nie może być zgody i radny nie zgadza się z tymi planami, i przeciwny jest podejmowaniu przez gminę tej uchwały.

Burmistrz Pan Andrzej Mikulski oznajmił, że nie wie skąd radny ma takie informacje. Stwierdził jednocześnie, że trzeba najpierw dobrze poznać projekt, w którym mowa jest o szerokopasmowym dostępie do Internetu. Budowa infrastruktury technicznej pozwoli wszystkim mieszkańcom powiatu zawierciańskiego na dostęp do Internetu. W dzisiejszych czasach postęp techniczny w sferze informatyki jak tak szybki, że może zdarzyć się i tak, że w czasie realizacji tego projektu, a jest on zaplanowany na lata 2010-2013 - będą jeszcze lepsze rozwiązania techniczne dające jeszcze większe niż obecnie możliwości. Burmistrz zaznaczył, że realizacja tego projektu pozwoli wszystkim mieszkańcom powiatu na dostęp do Internetu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie wniosku złożonego przez Sekretarza w sprawie wprowadzenia pod obrady dodatkowej uchwały.

Radni 13 głosami „za”, przy 1 „przecywnym” opowiedzieli się za wprowadzeniem w punkcie 10 porządku obrad - projektu uchwały w spraw przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do projektu „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański”.

Porządek obrad został przyjęty przez radnych 13 głosami, przy 1 przeciwnym.

Porządek obrad sesji przedstawiał się następująco

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Ogrodzieńcu za 2008 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Ogrodzieńcu za 2008 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Publicznej w Ogrodzieńcu za 2008 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/273/2009 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 12 marca 2009r w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla inkasentów za pobór łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie opinii dot. listy projektowanych obszarów Natura 2000 w części dot. specjalnego obszaru ochrony siedliskowej „Buczyny w Szypowicach i Las Niwiski” położonego na terenie Gminy Ogrodzieniec i wchodzącego w skład Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do projektu „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański”.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wnioski i oświadczenia
13. Zamknięcie obrad

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z sesji nr XXXVIII z dnia 28 kwietnia 2009 roku r. zostały przyjęty przez radnych bez uwag, jednomyślnie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Sprawozdanie Burmistrza MiG z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał

25 – 26 kwietnia oraz kolejne dni w kompleksie leśnym Krępa miał miejsce jeden z największych pożarów w ostatnich latach w Ogrodzieńcu. Łącznie spłonęło 25ha lasu. Straty jakie poniosła nasza gmina w związku z gaszeniem pożarów przekraczają 20.000zł.

29 kwietnia - 3 maja w naszej gminie przebywała delegacja z włoskiej gminy Melissano, składająca się z przedstawicieli samorządu gminnego prowincji Lecce oraz samorządu gospodarczego prowincji wraz z przedsiębiorcami, którzy zamierzają nawiązać współpracę gospodarczą z przedsiębiorcami województwa śląskiego. Przedsiębiorcy reprezentują branżę spożywczą – głównie wytwórstwo oliwy, przetwórstwo pomidorów, oliwek i innych warzyw, a także wina i makaronów. Gmina Ogrodzieniec wspólnie z Regionalną Izbą Gospodarczą w Katowicach zorganizowała spotkanie przedsiębiorców włoskich i polskich z woj. śląskiego, na którym nawiązano bezpośrednie rozmowy bilateralne. Mamy nadzieje, że wizyta ta zaowocuje w przyszłości współpracą gospodarczą pomiędzy przedsiębiorcami. W delegacji włoskiej uczestniczyło dwóch profesjonalnych kucharzy, którzy z przywiezionych produktów przygotowali regionalne dania. Degustacja miała miejsce w RIG w Katowicach w dniu 30 kwietnia i na festynie na Zamku Ogrodzienieckim w dniu 2 maja.

3 maja z okazji rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja na Cmentarzu Komunalnym w Ogrodzieńcu delegacja przedstawicieli samorządu gminnego oraz OSP złożyła kwiaty pod Pomnikiem Poległych. W tym dniu w Kościele Parafialnym w Ogrodzieńcu odprawiono mszę św. w intencji Ojczyzny.

3 maja odbyły się uroczystości z okazji św. Floriana w Parafii Giebło oraz w Parafii Ryczów (2 maja).

5 maja odbyło się spotkanie z mieszkańcami sołectwa Giebło- Kolonia, na którym mieszkańcy sołectwa zadeklarowali przekazanie na rzecz gminy terenów pod budowę chodnika wzdłuż drogi DW 970 w kierunku Pilicy.

6 maja w sadzie odbyła się kolejna rozprawa dot Parku Jurajskiego oraz kontynuacja przesłuchań i opinie biegłych z zakresu finansowania tej inwestycji. Kolejne terminy rozprawa 17, 19 i 21 czerwca.

7 maja odbyło się, zebranie w sołectwie Ryczów-Kolonia w sprawie wyboru sołtysa. Nowym sołtysem została p. Beata Jakacz, która zastąpiła zmarłą niedawno p. Krystynę Kuźniak.

8 – 14 maja Burmistrz przebywał na urlopie wypoczynkowym.

16 maja w Ogrodzieńcu odbył się Wojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych. Wystąpiły orkiestry OSP Wilamowice, Wojkowice Kościelne, Stara Wieś, Dzwono Sierbowice, Giebło. Dwie pierwsze orkiestry to laureaci przeglądów centralnych – jedne z najlepszych orkiestr dętych w województwie śląskim.

20 maja odbyło się posiedzenie Rady Społecznej SPZOZ w Ogrodzieńcu, na którym zatwierdzono sprawozdanie za 2008r.

22 maja odbyły się Państwowe Obchody Dnia Strażaka. Podczas uroczystości pożegnano dotychczasowego komendanta PSP Zawiercie st.bryg. Czesława Błażkiewicza. Nowym komendantem został mł.bryg. Marek Fiutak

22 maja odbyło się spotkanie z Fundacją Elementarz prowadzącą Szkołę Podstawową w Podzamczu. Podczas spotkania omawiano kwestie dot. przekazania przez gminę subwencji oraz wspólnego wybudowania placu zabaw przy szkole w Podzamczu.

Przedsiębiorstwo (dawne TIC) Cegielnia w Ogrodzieńcu zwróciło się do gminy o wydanie decyzji o warunkach środowiskowych dla Cegielni. Na obecną chwilę w planie zagospodarowania przestrzennego nie ma uwzględnionego tego terenu z przyczyn formalnych w związku z tym nie byliśmy w stanie wydać tej decyzji. Jesteśmy obecnie na etapie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, chcemy pomóc właścicielom Cegielni w tej kwestii jednak do czasu aż nowy plan nie zostanie zatwierdzony decyzja nie może być wydana. Pojawiły się jakieś plotki, że gmina swymi działaniami chce doprowadzić do zamknięcia, zniszczenia Cegielni. Pragnę jednak - stwierdził Burmistrz – zwrócić uwagę na fakt iż w 2003 i 2004 roku gdy uchwalany był plan zagospodarowania przestrzennego dla Ogrodzieńca i gdy mieszkańcy wnosili uwagi do planu wówczas Cegielnia nie wносиła żadnych uwag.

Przetargi - 12 maja ogłoszony był przetarg na sprzedaż nieruchomości gminnych, chętnych nie było. Po upływie miesiąca odbędzie się kolejny przetarg. Obecnie gmina wystawiła do sprzedaży kilka działek w Ogrodzieńcu oraz w Kiełkowicach.

9 czerwca upływa termin składania ofert na budowę boiska „Orlik 2000”

Wyłoniony został wykonawca remontu SPZOZ w Ogrodzieńcu i wkrótce rozpoczną się prace.

Ad.5

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Ogrodzieńcu za 2008 rok.

Księgowa Biblioteki Publicznej w Ogrodzieńcu Pani Urszula Podsiadło zapoznała radnych z rocznym sprawozdaniem finansowym Biblioteki Publicznej za 2008 rok.

Pisemne sprawozdanie przedstawione przez Księgową Biblioteki załączone zostało do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Ogrodzieńcu za 2008 rok - **została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano [Nr XXXIX/290/2009](#)**

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Ogrodzieńcu za 2008 rok.

Pani Urszula Podsiadło Główna Księgowa przedstawiła, zebranych roczne sprawozdanie finansowe za 2008r. Sprawozdanie załączone zostało do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Ogrodzieńcu za 2008 rok - **została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano [Nr XXXIX/291/2009](#)**

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Publicznej w Ogrodzieńcu za 2008 rok.

Pan Bogdan Kuśmierski Dyrektor SPZOZ w Ogrodzieńcu odczytał sprawozdanie finansowe SPZOZ w Ogrodzieńcu za 2008 rok. Sprawozdanie załączone zostało do niniejszego protokołu. Dyrektor stwierdził ponadto, że rok ubiegły był dla SPZOZ dobrym rokiem założone plany zostały wykonane, zyski zakład przeznaczył na fundusz zakładowy oraz na remonty. Złożony został również wniosek do Projektu na modernizację oraz wzrost i polepszenie usług świadczonych przez SPZOZ.. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony i otrzymaliśmy spore dofinansowanie. Niebawem rozpocznie się remont w Przychodni. Obejmuje on prace adaptacyjno remontowe na parterze, piętrze oraz przebudowa schodów. Prace remontowe i adaptacyjne przeprowadzone zostaną w celu polepszenia warunków lokalowych oraz polepszenia świadczonych usług przez SPZOZ w Ogrodzieńcu.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Publicznej w Ogrodzieńcu za 2008 rok - **została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano [Nr XXXIX/292/2009](#)**

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/273/2009 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 12 marca 2009r w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla inkasentów za pobór łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

Sekretarz Gminy Pan Dariusz Ptaś poinformował: 7 maja odbyło się, zebranie w sołectwie Ryczów-Kolonia w sprawie wyboru sołtysa. Nowym sołtysem została Pani Beata Jakacz, która zastąpiła zmarłą niedawno p. Krystynę Kuźniak. Sołtys wsi jest jednocześnie inkasentem podatków w związku z tym konieczna jest zmiana przedmiotowej uchwały polegająca na wpisaniu nazwiska nowego sołtysa wsi.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/273/2009 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 12 marca 2009r w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla inkasentów za pobór łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego - **została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano [Nr XXXIX/293/2009](#)**

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie opinii dot. listy projektowanych obszarów Natura 2000 w części dot. specjalnego obszaru ochrony siedliskowej „Buczyny w Szypowicach i Las Niwiski” położonego na terenie Gminy Ogrodzieniec i wchodzącego w skład Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000.

Sekretarz Gminy dla przypomnienia podał: Wydział ochrony Środowiska z Katowic zwrócił się o zaopiniowanie listy projektowanych obszarów natura 2000. W naszej gminie dotyczy to dwóch obszarów, jako uzupełnienie wskazano dodatkowe obszary i jeden z tych obszarów był błędnie zaznaczony na mapie dot. granicy lasu dlatego też w uchwale jest podane, że opinia będzie pod warunkiem przesunięcia granicy lasu. Natura 2000 to Projekt Unii Europejskiej, w którym Polska zobowiązała się do ochrony terenów.

Temat ten był przedmiotem obrad wspólnych komisji rady.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Odkonano głosowanie. **Za podjęciem uchwały głosowało 2 radnych, 1 wstrzymał się od głosu, 11 było przeciwnych**

Uchwała w sprawie opinii dot. listy projektowanych obszarów Natura 2000 w części dot. specjalnego obszaru ochrony siedliskowej „Buczyny w Szypowicach i Las Niwiski” położonego na terenie Gminy Ogrodzieniec i wchodzącego w skład Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 - **nie została przyjęta.**

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do projektu „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański”.

Referując temat Burmistrz podał: 9 gmin z powiatu zawierciańskiego wraz, że Starostwem Zawierciańskim złożyło wniosek o dofinansowanie w ramach projektu „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim”. Cel projektu to budowa infrastruktury technicznej pozwalającej na szerokopasmowy dostęp do Internetu dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego. Zadanie realizowane będzie etapowo – budowa infrastruktury podstawowej oraz jej rozbudowa pozwalająca na przyłączanie kolejnych miejscowości. Powiat otrzyma 17 mln zł na realizację tego projektu. Wysokość dofinansowania wynika z podziału środków dokonanego 3 lata temu w województwie śląskim. Był to podział środków na tzw. pozakonkursowe programy realizowane, że środków unijnych. Pula środków dla powiatu zawierciańskiego na infrastrukturę informatyczną przekazana została według klucza ludnościowego oraz powierzchni terenu. Celem programu jest umożliwienie mieszkańcom powiatu zawierciańskiego szerokopasmowego dostępu do Internetu. Pasma przesyłowe będzie przebiegać w różnych kierunkach do Włodowic, do Łaz do Szczekocin do Żarnowca i w tym kierunku będzie przebiegać przez Pilice i Ogrodzieniec. Będzie to nowa baza światłowodu oraz przesył sygnału droga medialną do poszczególnych miejscowości. Starostwo zleciło sposób rozbudowy tej sieci. Rozważano sposób czy medialny czy światłowód oraz gdzie jaki zastosować po to aby jak największy obszar terytorialny został objęty sygnałem. Do Pilicy ma być światłowód poprowadzony przez Ryczów, Śrubiarnie, Kol Ryczów i dalej do Żarnowca.

Odnosząc się wcześniej wypowiedzi radnego Fabiańczyka - Burmistrz stwierdził, że nie ma jeszcze ostatecznego rozstrzygnięcia sposobu dotarcia do niektórych miejscowości, nie ma jeszcze projektu budowy sieci. Proces ten jest bardzo złożony, pojawiają się coraz to nowe

rozwiązania i technologie, a dziś jest to początek prac. Zaproponowane zostały pewne rozwiązania, ale być może za jakiś czas pojawią się inne lepsze, korzystniejsze rozwiązania i podczas prac nastąpi korekta. Postęp w zakresie informatyki jest bardzo duży i być może nie będzie w ogóle światłowodu. Cel projektu jest jeden, aby w każdej miejscowości powiatu był internet. W tej kwestii współpracuje 9 gmin, a Starostwo działa w ich imieniu. Gminy przystępując do projektu deklarują, że w 1/10 części będą dotacji na ten cel udzielać. Wstępne koszty zostały oszacowane i dla naszej gminy udział ten został oszacowany na 21.500 tyś zł.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Odbyło się głosowanie Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do projektu „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański” - **została przyjęta. Za jej przyjęciem głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu i 1 był przeciw.**

Uchwale nadano [Nr XXXIX/294/2009](#)

Ad. 11

Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji ani zapytań.

Ad. 12

Wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek poinformował o terminowym złożeniu przez wszystkich radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu oświadczeń majątkowych.

Oświadczenia będą przekazane do Urzędu Skarbowego w Zawierciu celem ich weryfikacji będą one również umieszczone w BIP-ie Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Ad. 13

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XXXIX sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział w niej.